הדעות השונות בפסיקה, היעדרה של מסגרת נורמטיבית מחייבת, המאפשרת או השוללת הקלטת בדיקה רפואית של תובע על ידי מומחה מטעם הנתבע, מבשרת שעסקינן בסוגיה משפטית שההכרעה בה תיפול בשדה של קביעת מדיניות משפטית ראויה. טרם ארחיב במשמעותה של הכרעה על פי אמת המידה האמורה ראוי להציג פסיקה וחקיקה הרלוונטיות והמשיקות לענייננו.

תקנה 128 (א) לתקנות סדר הדין האזרחי, (התשמ"ד) 1984 - להלן: תקנות סד"א) קובעת כי משהגיש צד חוות דעת, הרי שניתן לדרוש ממנו להעמיד את נושא חוות הדעת "לבדיקה בידי רופא או מומחה רפואי מטעמו". במידה ובעל הדין לא נענה לדרישה האמורה "ללא הצדק סביר", הדבר כרוך בסנקציה המוסדרת בתקנה 137 (ב) לתקנות סד"א לפיה "לא יזדקק בית המשפט להוכחה של עניין שברפואה מטעמו".

ברם, קיים שוני בולט בין מקרים אלה לבין ענייננו. נדמה כי בכל הקשור להקלטת דיוני בית המשפט או דיונים במועצה מקומית קיים השיקול של פומביות הדיון. רוצה לומר יש אינטרס ציבורי שהדלתיים תהיינה פתוחות, למעט מקרים חריגים (ראו למשל סעיף 70 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד - 1984). שיקול זה אינו רלוונטי לענייננו. המבקש, כמובן, אינו מעוניין בפומביות הדיון, אלא בתיעוד שיכול לסייע לבא כוחו במהלך המשפט.

דוגמה קרובה יותר לנושאנו הוא צילום או הקלטת חקירה משטרתית בנסיבות מסוימות (ראו למשל סעיף 4 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב (2002) - אף כאן קיים מרחק בין המשל לנמשל. זאת בשל ההכרה בכוחה המיוחד של המשטרה ובמרכזיותה של החקירה המשטרתית, שאין תחליף לה, וכדי לשמור על טוהר ההליך הפלילי, על מורכבותו. המחוקק קבע כללים מסוימים גם כדי לשמור על איזונים שונים בין הפרט לבין הרשות החוקרת. בכל מקרה ראוי להדגיש שבסוגיה המתעוררת בענייננו המחוקק שותק.

אבקש לציין שתי נקודות נוספות .
1. פעמים רבות, בדיקה רפואית כוללת בתוכה שיחה על נושאים עדינים ורגישים המצויים בליבת זכותו של אדם לפרטיות. לא בכדי קבע המחוקק כי מוטלת על רופאים ואנשי צוות רפואי חובה לשמור על כבודו ועל פרטיותו של המטופל בכל שלבי הטיפול הרפואי (סעיף 10א) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996). לפיכך, הקלטת השיחה בין המטופל ובין הרופא עשויה לפגוע בפרטיותו של המטופל. חשיפה מלאה של מצוקותיו וכאביו, הגופניים והנפשיים, של המטופל, אינה שקולה לסיכום ענייני ותמציתי של מצבו הרפואי, אשר מצוי בחוות הדעת הרפואית שמוגשת לבית המשפט ומגלמת פוטנציאל לפגיעה קשה יותר בפרטיותו.

2. אחד מעקרונות היסוד של דיני הפרוצדורה האזרחית הוא כי ינתנו, במידת האפשר, אמצעים דינמיים וראייתיים שווים לכל בעלי-הדין (שלמה לוי תורת הפרוצדורה האזרחית: מבוא ועקרונות יסוד 87 (מהדורה שניה, 2008)). כפועל יוצא מכך, קובעת תקנה 128(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, כי כאשר מוגשת חוות דעת רפואית מטעם בעל-דין אחד, קמה לבעלי הדין האחרים זכות לדרוש כי נושא חוות הדעת הרפואית יועמד לבחינת מומחה רפואי מטעמם. תקנה 137(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, אף קובעת סנקציה חריפה לבעל-דין שממאן לשתף פעולה עם המומחה הרפואי של הצד שכנגד, בדמות שלילת זכותו להוכיח עניינים שברפואה.